



Patricia Porras Segura

LICENCIADA

Licenciada en Administración y Gerencia de Empresas, 10 años de experiencia como Directora Administrativa en un Centro de Enseñanza Privado, Manejo de Personal, encargada de Cuentas por Cobrar, Informes a Auditoría, Coordinación Regional entre Municipios e Instituciones en el Sector Público.


FORMACIÓN ACADÉMICA

- Lic. Administración y Gerencia de Empresas
Universidad Castro Carazo
- Bach. Administración con Énfasis en Banca y Finanzas
Universidad Castro Carazo

OTROS CONOCIMIENTOS

- Seminarios en Administración Educativa por el MEP
- Taller de empoderamiento, liderazgo y participación de las Mujeres.
- Conciencia por la Calidad por el CICAP
- Taller de Motivación DGAC
- Capacitación Ley de Control Interno DGAC

CONTACTO

-  papo.11@hotmaill.com
-  Cel: 7168- 1188
-  Facebook: Patricia Porras Segura
-  Aserrí Centro

EXPERIENCIA LABORAL

Asesora Inmobiliaria

Aserrí
Octubre 2014- Actualidad

- Evaluación de propuestas inmobiliarias
- Asesorías y Ventas.

Encargada Cuentas por Cobrar

Aviación Civil
Setiembre 2012- Agosto 2014

- Departamento de Recursos Financieros encargada de Cuentas por Cobrar.
- Ejecución y revisión de viáticos institucionales
- Realización y seguimiento de informes técnicos a la auditoría interna y legal.

Asesora Territorial

Instituto de Fomento y Asesoría Municipal (IFAM)
Mayo 2011- Diciembre 2011

- Coordinadora de la gestión integral de las necesidades de los Municipios de Aserrí, Desamparados y Acosta.
- Responsable de los procesos de comunicación y colaboración municipal.
- Acompañamiento a Gobiernos Locales, Concejos Municipales para la propuesta de proyectos.

Asistente Proyectos

Comisión Nacional de Emergencias y Prevención
Diciembre 2008- Mayo 2009

- Asistir al Director de Contraloría de la Unidad Ejecutoras.
- Atención y seguimiento de proyectos a nivel Nacional.
- Coordinación interinstitucional en cuanto a las emergencias de las comunidades del país.



Patricia Porras Segura

LICENCIADA

Licenciada en Administración y Gerencia de Empresas, 10 años de experiencia como Directora Administrativa en un Centro de Enseñanza Privado, Manejo de Personal, encargada de Cuentas por Cobrar, Informes a Auditoría, Coordinación Regional entre Municipios e Instituciones en el Sector Público.

FORMACIÓN ACADÉMICA

- Lic. Administración y Gerencia de Empresas
Universidad Castro Carazo
- Bach. Administración con Énfasis en Banca y Finanzas
Universidad Castro Carazo

OTROS CONOCIMIENTOS

- Seminarios en Administración Educativa por el MEP
- Taller de empoderamiento, liderazgo y participación de las Mujeres.
- Conciencia por la Calidad por el CICAP
- Taller de Motivación DGAC
- Capacitación Ley de Control Interno DGAC

CONTACTO

-  papo.11@hotmaill.com
-  Cel: 7168- 1188
-  Facebook: Patricia Porras Segura
-  Aserrí Centro

EXPERIENCIA POLITICA- COMUNAL

Regidora Municipal

Aserrí
Mayo 2006- Abril 2010 y Mayo 2010- Abril 2016

Presidenta Municipal

Municipalidad de Aserrí
2008- 2010

Asambleísta Nacional PLN

Partido Liberación Nacional
Periodos 2011 al 2017

EXPERIENCIA DOCENTE

Directora Administrativa

Saint Louis Elementary School
Enero 1991- Junio 2002

Docente Educación Física y Computación

Saint Louis Elementary School
Enero 1991- Junio 2002